

**MUNICÍPIO DE LUMINÁRIAS/MG**

Rua Coronel Diniz, 172, Centro, CNPJ 18.244.301/0001-26 - Tel/Fax: [35] 3226-1806

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS</b> <b>OBRA: MÓDULO DE AMPLIAÇÃO (SALAS CEMEI)</b> <b>LOCAL: RUA MARIA APARECIDA PEREIRA DINIZ, 185 - BAIRRO: MANOEL GARCIA DE FIGUEIREDO</b> <b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO SUL (ABRIL / 2021) E SINAPI (JULHO / 2021)</b> <b>- SEM DESONERAÇÃO</b> <b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES</b>	<b>VALOR DA OBRA</b>	<b>DATA: 31/08/2021</b>
	<b>R\$261.982,15</b>	<b>ISS: 5,00%</b>
	<b>FORMA</b>	Adotado BDI "OBRAS DE EDIFICAÇÃO" da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO SUL 04/2021 SEM DESONERAÇÃO
	<b>( ) DIRETA</b> <b>( X ) INDIR.</b>	
		<b>BDI = 22,88%</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	ETAPA 01	ETAPA 02	ETAPA 03	ETAPA 04	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,75%	100,00%				100,00%
		R\$7.210,78	R\$7.210,78				R\$7.210,78
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	1,61%	70,00%	30,00%			100,00%
		R\$4.212,73	R\$2.948,91	R\$1.263,82			R\$4.212,73
3	FUNDAÇÕES	8,80%	70,00%	30,00%			100,00%
		R\$23.052,75	R\$16.136,93	R\$6.915,83			R\$23.052,75
4	SUPERESTRUTURA	28,56%		50,00%	50,00%		100,00%
		R\$74.822,79		R\$37.411,40	R\$37.411,40		R\$74.822,79
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	4,73%		40,00%	60,00%		100,00%
		R\$12.404,34		R\$4.961,74	R\$7.442,60		R\$12.404,34
6	ESQUADRIAS	5,37%		40,00%	40,00%	20,00%	100,00%
		R\$14.074,54		R\$5.629,82	R\$5.629,82	R\$2.814,91	R\$14.074,54
7	SISTEMAS DE COBERTURA	11,91%			50,00%	50,00%	100,00%
		R\$31.214,70			R\$15.607,35	R\$15.607,35	R\$31.214,70
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	1,88%	40,00%		30,00%	30,00%	100,00%
		R\$4.921,33	R\$1.968,53		R\$1.476,40	R\$1.476,40	R\$4.921,33
9	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	12,70%		20,00%	60,00%	20,00%	100,00%
		R\$33.283,00		R\$6.656,60	R\$19.969,80	R\$6.656,60	R\$33.283,00
10	SISTEMAS DE PISOS	8,19%		10,00%	50,00%	40,00%	100,00%
		R\$21.466,00		R\$2.146,60	R\$10.733,00	R\$8.586,40	R\$21.466,00
11	PINTURA E ACABAMENTOS	6,44%			50,00%	50,00%	100,00%
		R\$16.865,68			R\$8.432,84	R\$8.432,84	R\$16.865,68
12	DRENAGENS DE ÁGUAS PLUVIAIS	1,24%			50,00%	50,00%	100,00%
		R\$3.244,46			R\$1.622,23	R\$1.622,23	R\$3.244,46
13	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 127W	5,40%				100,00%	100,00%
		R\$14.141,07				R\$14.141,07	R\$14.141,07
14	LIMPEZA DE OBRA	0,41%				100,00%	100,00%
		R\$1.067,98				R\$1.067,98	R\$1.067,98
TOTAL		100,00%	10,79%	24,81%	41,35%	23,06%	100,00%
		R\$261.982,15	R\$28.265,15	R\$64.985,79	R\$108.325,43	R\$60.405,78	R\$261.982,15

Écio Carvalho Rezende  
Prefeito MunicipalResponsável Técnico: Célio Marcos de Souza  
CREA-MG: 48.247/D